
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

IP/ANNO 7528/2024
Tit./Fasc./Anno 12.1.2.0.0.0/10/2015

DIREZIONE PER LO SVILUPPO ECONOMICO E DEI SERVIZI
SOCIALI, TURISTICI E CULTURALI

DETERMINAZIONE

Oggetto: Nulla-osta al trasferimento di sede dello studio di consulenza per la
circolazione  dei  mezzi  di  trasporto  denominato  "Agenzia  Giovanni  -
Consulenza automobilistica" di Puccio Giovanni, dai locali siti nel Comune di
Villafrati, in via Europa n. 9 ai locali siti nel Comune di Marineo, in via Bivona
n. 2. 

IL DIRIGENTE 

Vista la proposta di determinazione dirigenziale redatta dal Responsabile del
Procedimento Dott.ssa Valentina Passafume.

Valutati  i  presupposti  di  fatto  e  le  ragioni  giuridiche  a  fondamento
dell'adozione del presente atto in relazione alle risultanze dell'istruttoria.

Vista la legge n. 142/90 così come recepita dalla Legge Regionale n. 48/91 e
successive modifche ed integrazioni.

Visto il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.

Vista la L.R. n. 15 del 04/08/2015 e successive modifche ed integrazioni.

Vista la L.R. n. 7/2019.

Ritenuto che la proposta sia meritevole di accoglimento.

Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto.

Dato atto,  ai  sensi  dell'art.6  bis  della L.  n.  241 del  07/08/1990,  che per il
presente  provvedimento  non  sussistono  conftti  di  interesse,  neppure
potenziale, per chi lo adotta.

Dato atto che nella procedura in oggetto sino ad oggi sono stati rispettati i

Determina Dirigenziale N. 5921 del 19/12/2024
Protocollo N. 105029/2024

Firmato digitalmente da PIAZZA GIUSEPPE

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 1



tempi  e  gli  standard  procedimentali  previsti  e  non  sono  state  riscontrate
anomalie.

Accertata,  ai  fni  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-
contabile  di  cui  all'articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la
regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,
legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento. 

DETERMINA

Approvare  la  proposta  redatta  dal  Responsabile  del  procedimento  Dott.ssa
Valentina Passafume con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla
stessa.

Palermo, 17/12/2024
Il Dirigente
Dott. Giuseppe Piazza

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Nulla-osta al trasferimento di sede dello studio di consulenza per
la  circolazione  dei  mezzi  di  trasporto  denominato  “Agenzia
Giovanni  -  Consulenza  automobilistica”  di  Puccio  Giovanni,  dai
locali siti nel Comune di Villafrati, in via Europa n. 9 ai locali siti
nel Comune di Marineo, in  via Bivona n. 2.

IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE  DEL PROCEDIMENTO

     nominato  con  provvedimento  prot.  n.  87751  del  04/11/2024,  sottopone
all’esame del Dirigente la seguente proposta di Determinazione Dirigenziale.
A tal fne e per gli efetti di cui all'art. 6 bis della Legge 7/8/1990 n. 241, e
succ.  mod.  ed  int.,  dichiara  che  nell’istruttoria  e  predisposizione  della
presente  proposta  di  determinazione  non  si  trova  in  confitto  di  interessi,
anche potenziale.

Premesso che: 
- ai sensi della Legge 8 Agosto 1991 n.264, le funzioni inerenti la vigilanza e 
l’autorizzazione dell’attività di consulenza per la circolazione dei mezzi di 
trasporto sono attribuite alle ex Province;
-  con L.R.  n.15 /2015,  la  Città  Metropolitana  di  Palermo è subentrata  alla
Provincia Regionale di Palermo, succedendo ad essa in tutti i rapporti attivi e
passivi ed esercitandone le funzioni;  
- con istanza acquisita agli atti di quest’Amministrazione al prot. n. 80960 in
data 10/10/2024 ed integrata con note prot. n 87078 del 30/10/2024, prot. n.
96660  del  28/11/2024,  il  Sig.  Puccio  Giovanni,  titolare  dello  studio  di
consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto richiamato in oggetto ha
chiesto di voler traferire l’attività dello studio di consulenza per la circolazione
dei mezzi di trasporto dai locali siti nel Comune di Villafrati, in via Europa n. 9
ai  locali  siti  nel  Comune  di  Marineo,  in  via  Bivona  n.  2, allegando  la
documentazione di rito prevista;
Considerato

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 2



- l’esito positivo del sopralluogo dei locali siti a  Marineo, in via Bivona, n. 2,
efettuato dai funzionari della Città Metropolitana di Palermo che, con verbale
prot.  n.  101475  del  11/12/2024,  hanno espresso “parere  favorevole”  e  dal
quale risulta che i locali sono conformi a quanto previsto dall’art. 1 del D.M.
09/11/1992 e dall’art.  7 del regolamento n. 69 approvato il  13/06/2019 dal
Commissario Straordinario.
Dato atto che: 
per il presente provvedimento sono stati rispettati i tempi procedimentali e
non sono state riscontrate anomalie;
Visto
- L. n. 264/1991 e s. m. e i;
- L. 11/1994;
- D.M. Trasporti 09/11/1992;
- D. Lgs. n. 267/2000 e ss. mm. e ii.;
- L. 241/90 e ss.mm. e ii.;
- Il Regolamento “Disciplina dell’Attività di Consulenza per la Circolazione dei Mezzi
di trasporto” approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 69 del
13/06/2019;  
Occorre:  
ai  sensi  dell’art.  7  del  vigente  Regolamento  sulla  disciplina  dell’attività  di
Consulenza  per  la  Circolazione  dei  Mezzi  di  trasporto,  concedere  al  Sig.
Puccio  Giovanni  il  nulla-osta  al  trasferimento  della  sede  dello  studio  di
consulenza  per la  circolazione dei  mezzi  di  trasporto  denominato  “Agenzia
Giovanni – Consulenza Automobilistica” dai locali siti nel Comune di Villafrati,
in via Europa n. 9 ai locali siti nel Comune di Marineo in via Bivona n. 2 

PROPONE

per le motivazioni e considerazioni in premessa specifcate, e che qui si intendono
integralmente riportate:

 di concedere al Sig. Puccio Giovanni il nulla-osta al trasferimento della
sede  dello  studio  di  consulenza  per  la  circolazione  dei  mezzi  di
trasporto denominato “Agenzia Giovanni – Consulenza Automobilistica”
dai locali siti nel Comune di Villafrati, in via Europa n.9 ai locali siti nel
Comune di Marineo in via Bivona n. 2.

La  presente  modifca  l’autorizzazione  n.  446  del  22/10/2019 limitatamente
all’ubicazione della  sede dell’attività  divenendone nello  stesso tempo parte
integrale e sostanziale.

Il Responsabile del Procedimento
   Dott.ssa Valentina Passafume

Il Responsabile del Servizio
   Arch. Santa Levanto

Documento prodotto in originale informatico e frmato digitalmente ai sensi dell'articolo 20
del Decreto legislativo n.82/2005 e successive modifcazioni ed integrazioni,recante : 'Codice
dell'Amministrazione Digitale' 

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 3


